
04.02.2021 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 Требований к снижению государственными 

(муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного 

объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного 

газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а так же объема 

потребляемой ими воды, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 07.10.2019 года №1289 «О требованиях к снижению 

государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, 

природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а так же 

объема потребляемой ими воды», в целях повышения уровня 

энергоэффективности муниципальных учреждений, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить целевые уровни снижения в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями 

Суксунского городского округа энергетических ресурсов и объема воды на 

трехлетний период с 2021 года по 2023 год согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

2. Учреждениям разработать программы энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в соответствии с установленными целевыми 

уровнями снижения потребления ресурсов согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

3. Учреждениям обеспечить достижение показателя целевого уровня 

снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых 

Об установлении целевых 
уровней снижения в 
сопоставимых условиях 
суммарного объема 
потребляемых 
муниципальными 
учреждениями Суксунского 
городского округа 
энергетических ресурсов и 
объема воды на трехлетний 
период с 2021 года по 2023 год 
 



2 

 

энергетических ресурсов и объема потребляемой воды в соответствии с 

приложением к настоящему Постановлению. 

4. Постановление вступает в силу с момента его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Усову Е.А. 

 

 

 

Глава городского округа – 

глава Администрации Суксунского 

городского округа                 П.Г. Третьяков 

  


